
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

LICITAÇÕES

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0001026-4

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na desmontagem, transporte e montagem de estrutura metálica de
armazenamento vertical (36 módulos porta pallets com 8 posições por módulo), com o fornecimento de pessoal capacitado,
ferramentas, materiais e projeto executivo para realização da mudança e reinstalação da estrutura de armazenamento (inclusive
Anotação de Responsabilidade Técnica ou Registro de Responsabilidade Técnica) entre pavilhões localizados em Porto
Alegre/RS.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 26/07/2023, às 13h.

DISPUTA DE PREÇOS: 26/07/2023, às 14h .

LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 11 de julho de 2023.

ANELIZE SIMÕES RODRIGUES

Pregoeira responsável

ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 
Rua Sete de Setembro, 666, 10º andar
Porto Alegre
MELISSA TORRES SILVEIRA
Subdefensora Pública-Geral para Assuntos Administrativos
Rua Sete de Setembro, 666, 4º andar
Porto AlegreD

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 13/07/2023 11:35:39 Página 1 de 3

http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/


Fone: 5132109409

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 13 de Julho de 2023

Protocolo: 2023000879759

Publicado a partir da página: 159

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/07/2023 11:35:39 Página 2 de 3



Nome do arquivo: Materia_278cc9cb-2581-49d4-b698-032108ebac4c.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/07/2023 11:35:39 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/07/2023 11:35:39 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

